
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

AL SITO WEB  

Decreto n. 949  

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione valutatrice candidature pervenute per l’Avviso 

esplorativo esterno per manifestazione d’interesse per l’individuazione di Associazioni, 

Società o Enti Linguistici di Lingua Inglese per realizzazione corsi : 

Linea di Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per  

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di  tutti 

i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze  

linguistiche, garantendo pari opportunità.  

Linea di Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di  
metodologia per docenti. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’art. 43, comma 3 del D.I. n. 129/2018 concernente il "Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", che 
consente di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 
insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione 
di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  
VISTI gli art. 30, 35 e 88 del C.C.N.L. 29.11.2007;  
VISTO l’art. 7 D. Lgs 165/2001;  
VISTO piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 
– potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle 
competenze stem e multilinguistiche  (d.m. 65/2023) “Istruzioni operative”; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attività del Progetto non sono disponibili, 
all’interno di questa istituzione scolastica, le professionalità richieste;  
VISTA la determina di Avviso esplorativo esterno per manifestazione d’interesse prot. n. 
8269/2023 del 28/11/2023. 
 

 

 

 

DECRETA 





1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione per l’Avviso esplorativo esterno per 

manifestazione d’interesse per l’individuazione di Associazioni, Società o Enti Linguistici di 

Lingua Inglese. 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice:  

- Presidente D.S. Professoressa Paola Vigogna;  

- commissario DSGA Dott.ssa Patrizia Prisco;  

- commissario la sig Giuseppina D’Auria;  

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle  operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 

commissario la facente funzione DSGA Dott.ssa Patrizia Prisco.  

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative da far  pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione  

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutazione dei curriculum il giorno 

13/12/2023  alle ore 14,00 . 

6. i componenti della Commissione di Valutazione svolgeranno i compiti di:  

● esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti 

nell’avviso appositamente predisposto;  

● redigere le graduatorie degli aspiranti. 
 
 
 

 


		2023-12-13T18:47:57+0100
	PAOLA VIGOGNA




